Requerimento 02/2018 - Oiicio 16/2018 - Câmara Municipal de Birigui

Em atendimento ao solicitado no Requerimento
citado acima, seguem as respostas abaixo:

Resposta questão 1-0 valor repassado referente a parte patronal, déficit técnico e
parcelamento/reparceiamento foi de R$ 12.043.242,11 (Doze milhões, quarenta e três
mil, duzentos e quarenta e dois reais e onze centavos);

Resposta questão 2-0 valor total inscrito na dívida fundada era 31/12/2017 é de R$
33.993.951,81 (Trinta e três milhões, novecentos e noventa e três mil, novecentos e
cinqüenta e um reais e oitenta e um centavos), e o valor total de juros e correções pago
no exercício de 2017 é de R$ 1.421.923,81 (Um milhão, quatrocentos e vinte e um mil,
novecentos e vinte e três reais e oitenta e um centavos);

Resposta questão 3-0 valor não repassado foi de R$ 22.075.379,99 (Vinte e dois
milhões, setenta e cinco mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos).

Conforme relatórios apresentados na primeira reunião com os vereadores no Gabinete
do Prefeito em janeiro/2017, foi informado aos nobres vereadores presentes que o
custeio mensal do Município com recursos próprios era na ordem de 19,5 milhões sem

[...]

próprios era suficiente para custear as despesas fixas mensais, sem o pagamento da parte
patronal e déficit técnico do BIRIGUIPREV;

Resposta questão 4 -0 valor da parte patronal, déficit técnico e
parcelamentos/reparcelamentos do BIRIGUIPREV que o Município teria que ter
repassado é de R$ 34.118.622,10 (Trinta e quatro milhões, cento e dezoito mil,
seiscentos e vinte e dois reais e dez centavos), desse valor foi pago R$ 12.043.242,11 e
o saldo de R$ 22.075.379,99 foi parcelado no exercício de 2017.

Atenciosamente,

MAX ANGELSON-MENEZ OLIVEIRA

Contador-CRC 1SP119242

ANTWÍÍO DONIZETE CAETANO ALVES

Dirqlm de Orçamento